
Neustupov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.615003N, 14.698600E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1185 (839 let) Katastrální výměra: 2 869 ha

Počet obyvatel: 552 PSČ: 257 86

Adresa URL: www.neustupov.cz

Historie obce Neustupov
Neustupov patří k nejstarším osadám v kraji. Pravděpodobně již v 9. století zde stávala tvrz, což potvrdily i
archeologické průzkumy. Své jméno dostal od vladyky Neostupa, který tu již ve 12. století založil statek,
při němž pak záhy povstala i osada s kostelem. První písemné zmínky o vsi pochází z roku 1185, kdy se
tento vladyka podepsal jako svědek na listinách vévody Bedřicha, a z let 1205, 1218 a 1226, kdy se jeho potomek
podepisoval jako svědek na listinách krále Přemysla Otakara I.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1693/neustupov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:04:12


